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令和６年度宇陀市一般会計補正予算（第３号）  
 

令和６年度宇陀市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めると

ころによる。  
 

 （歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６７，９２

９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２２，２

７２，６１６千円とする。  
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  
（債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和６年９月３日提出  
 
                奈良県宇陀市長 金 剛 一 智  
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14 82,605 1,498 84,103

2 負担金 79,095 1,498 80,593

16 2,956,373 6,866 2,963,239

2 国庫補助金 1,416,556 6,866 1,423,422

17 1,188,708 6,900 1,195,608

2 県補助金 434,640 6,900 441,540

19 311,901 67,500 379,401

1 寄附金 311,901 67,500 379,401

20 1,586,479 12,852 1,599,331

1 基金繰入金 1,568,165 12,852 1,581,017

21 238,824 317,613 556,437

1 繰越金 238,824 317,613 556,437

23 2,917,000 154,700 3,071,700

1 市債 2,917,000 154,700 3,071,700

21,704,687 567,929 22,272,616

2 2,392,343 439,847 2,832,190

1 総務管理費 2,022,879 439,609 2,462,488

2 徴税費 210,507 238 210,745

3 6,633,718 5,417 6,639,135

1 社会福祉費 3,824,954 3,683 3,828,637

3 生活保護費 683,877 1,734 685,611

4 2,806,009 120,434 2,926,443

1 保健衛生費 1,927,840 98,434 2,026,274

2 清掃費 878,169 22,000 900,169

7 1,139,477 350 1,139,827

4 都市計画費 249,928 350 250,278

9 2,975,768 1,881 2,977,649

6 保健体育費 176,337 1,881 178,218

7 学校給食費 1,592,888 0 1,592,888

21,704,687 567,929 22,272,616

衛生費

土木費

教育費

歳　　出　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

繰越金

市債

歳　　入　　合　　計

歳　　出

計
 千円

項 補正前の額
 千円

補　正　額
 千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計
 千円  千円  千円

総務費

民生費
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第２表　債務負担行為補正

１　追　加

（単位　千円）

事　　　項

総合計画策定業務委託料

生活環境影響調査委託料

地形測量調査委託料 令和7年度まで 16,000

令和7年度から令和8年度まで

限　度　額期　　　間

13,500令和6年度から令和7年度まで

48,000
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第３表　地方債補正

　1　変　　更 （単位　千円）

補 正 前 補 正 後

保 健 福 祉 施 設 再 編 事 業 5,000 88,000
普通貸借

又は
証券発行

４．０％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる政府資金及び地
方公共団体金融機構資
金について、利率の見
直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率)

政府資金または地方公
共団体金融機構資金に
ついては、その融資条
件により、銀行その他
の場合には、その債権
者と協定するものとす
る。ただし、市財政の
都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、
若しくは繰上償還又は
低利に借換えすること
ができる。

新 学 校 給 食 セ ン タ ー
建 設 事 業

1,203,000 1,274,700 同上 同上 同上

起債の方法 利    率 償 還 の 方 法
限 度 額

起 債 の 目 的
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１　総　　括

（歳　　入）

14 分担金及び負担金 82,605 1,498 84,103

16 国庫支出金 2,956,373 6,866 2,963,239

17 県支出金 1,188,708 6,900 1,195,608

19 寄附金 311,901 67,500 379,401

20 繰入金 1,586,479 12,852 1,599,331

21 繰越金 238,824 317,613 556,437

23 市債 2,917,000 154,700 3,071,700

21,704,687 567,929 22,272,616歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 2,392,343 439,847 2,832,190

3 民生費 6,633,718 5,417 6,639,135

4 衛生費 2,806,009 120,434 2,926,443

7 土木費 1,139,477 350 1,139,827

9 教育費 2,975,768 1,881 2,977,649

21,704,687 567,929 22,272,616

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

71,500 368,347

1,766 3,651

12,000 83,000 1,498 23,936

350 0

71,700 △69,819

13,766 154,700 73,348 326,115

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円
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２　　歳    入

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

1,498千円

1,498千円

 千円

１４款　分担金及び負担金

　２項　負担金

4 0 1,498 1,498衛生費負担金

79,095 1,498 80,593計

１６款　国庫支出金 6,866千円

　２項　国庫補助金 6,866千円

2 143,587 866 144,453民生費国庫補助金

3 18,315 6,000 24,315衛生費国庫補助金

1,416,556 6,866 1,423,422計

１７款　県支出金 6,900千円

　２項　県補助金 6,900千円

2 161,120 900 162,020民生費県補助金

3 13,336 6,000 19,336衛生費県補助金

434,640 6,900 441,540計

１９款　寄附金 67,500千円

　１項　寄附金 67,500千円

2 311,900 67,500 379,400総務費寄附金

311,901 67,500 379,401計
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節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

環境対策課
　奈良県宇陀地域ごみ処理広域化推進事業負担金 1,498

1,4981 清掃費負担金

厚生保護課
　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 866

8663 生活保護費補

助金

6,0001 保健衛生費補 環境対策課
　循環型社会形成推進交付金 6,000

助金

介護福祉課
　奈良県デジタルデバイド対策事業費補助金 900

9001 社会福祉費補

助金

6,0001 保健衛生費補 環境対策課
　奈良県ごみ処理広域化推進補助金 6,000

助金

商工産業課
　まち・ひと・しごと創生寄附金 67,500

67,5002 まち・ひと・

しごと創生寄

附金

　１４款　分担金及び負担金　１６款　国庫支出金　１７款　県支出金　１９款　寄附金
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12,852千円２０款　繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

12,852千円

 千円

　１項　基金繰入金

1 351,217 8,502 359,719地域づくり推進基金繰入金

4 457,322 4,350 461,672ふるさと応援基金繰入金

1,568,165 12,852 1,581,017計

２１款　繰越金 317,613千円

　１項　繰越金 317,613千円

1 238,824 317,613 556,437繰越金

238,824 317,613 556,437計

２３款　市債 154,700千円

　１項　市債 154,700千円

2 464,600 83,000 547,600衛生債

7 1,277,000 71,700 1,348,700教育債

2,917,000 154,700 3,071,700計
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節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

財政課
　地域づくり推進基金繰入金 8,502

8,5021 地域づくり推

進基金繰入金

4,3501 ふるさと応援 商工産業課
　ふるさと応援基金繰入金 4,350

基金繰入金

財政課
　前年度繰越金 317,613

317,6131 前年度繰越金

財政課
　合併特例債 83,000

83,0001 保健衛生債

71,7002 学校給食債 財政課
　合併特例債 △1,203,000
　過疎対策事業債 1,274,700

　２０款　繰入金　２１款　繰越金　２３款　市債
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３　　歳    出

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費 439,609千円

439,847千円

3 財産管理費 180,441 365,244 545,685 365,244

4 企画費 340,948 3,000 343,948 3,000

5 電子計算費 494,629 62,865 557,494 60,000 2,865

18 公民連携推 46,136 8,500 54,636 8,500

進費

2,462,4882,022,879 439,609計 0 71,5000 368,109

439,847千円

238千円　２項　徴税費

　２款　総務費

2 賦課徴収費 88,651 238 88,889 238

210,745210,507 238計 0 00 238

5,417千円

3,683千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

3 老人福祉費 843,362 1,800 845,162 900 900
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

2,244委託料12 行政経営課
　公共施設現況調査及び改修計画策定業務委託料 2,244

363,000積立金24 財政課
　財政調整基金積立金 363,000

3,000負担金、補助18 政策推進課
　映画制作負担金 3,000

及び交付金

302需用費10 秘書広報情報課
　消耗品費 302

60,000委託料12 秘書広報情報課
　電算委託料 60,000

2,563使用料及び賃13 秘書広報情報課
　機械器具使用料 2,563

借料

8,500委託料12 行政経営課
　エストニア企業誘致に係る調整等業務委託料 8,500

238役務費11 税務課
　通信運搬費 238

50需用費10 介護福祉課
　消耗品費 50

30役務費11 介護福祉課
　通信運搬費 30

1,540委託料12 介護福祉課
　高齢者スマートフォン講座委託料 1,540

　　２款　総務費　　３款　民生費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　１項　社会福祉費 3,683千円

5,417千円

7 人権行政推 18,331 1,883 20,214 1,883

進費

3,828,6373,824,954 3,683計 900 00 2,783

5,417千円

1,734千円　３項　生活保護費

　３款　民生費

1 生活保護総 95,277 1,734 97,011 866 868

務費

685,611683,877 1,734計 866 00 868

120,434千円

98,434千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

1 保健衛生総 108,901 98,434 207,335 83,000 15,434

務費
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

180使用料及び賃13 介護福祉課
　会場使用料 180

借料

1,883繰出金27 人権推進課
　住宅新築資金等貸付事業会計繰出金 1,883

1,734委託料12 厚生保護課
　生活保護システム改修委託料 1,734

455需用費10 健康増進課
　消耗品費 220
　印刷製本費 80
　光熱水費 155

2,013役務費11 健康増進課
　通信運搬費 122
　手数料 1,891

4,799委託料12 健康増進課
　ネットワーク環境構築業務委託料 3,960
　出退勤システム構築業務委託料 286
　荷物運送業務委託料 553

1,127使用料及び賃13 健康増進課
　借地料 1,127

借料

79,200工事請負費14 健康増進課
　保健福祉施設整備工事 79,200

10,840備品購入費17 健康増進課
　庁用器具費 10,840

　　３款　民生費　　４款　衛生費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 98,434千円

120,434千円

2,026,2741,927,840 98,434計 0 083,000 15,434

120,434千円

22,000千円　２項　清掃費

　４款　衛生費

1 清掃総務費 280,511 22,000 302,511 12,000 1,498 8,502

900,169878,169 22,000計 12,000 1,4980 8,502

350千円

350千円　４項　都市計画費

　７款　土木費

1 都市計画総 93,775 350 94,125 350

務費

250,278249,928 350計 0 3500 0

1,881千円

1,881千円　６項　保健体育費

　９款　教育費

2 体育施設費 153,923 1,881 155,804 1,881

178,218176,337 1,881計 0 00 1,881

1,881千円

0千円　７項　学校給食費

　９款　教育費

1 学校給食費 1,592,888 0 1,592,888 71,700 △71,700

1,592,8881,592,888 0計 0 071,700 △71,700
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

22,000委託料12 環境対策課
　生活環境影響調査委託料 18,000
　地形測量調査委託料 4,000

350委託料12 まちづくり推進課
　住宅・建築物安全ストック形成業務委託料 350

1,881需用費10 生涯学習課
　修繕料 1,881

財源更正

　　４款　衛生費　　７款　土木費　　９款　教育費
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地形測量調査委託料 16,000

生活環境影響調査委託料 48,000

総合計画策定業務委託料 13,500

限　度　額

前年度末までの
支出見込額

期　間 金　額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの

事　　　　項
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令和7年度まで 16,000 2,394 13,606

13,606

13,500
令和6年度から
令和7年度まで

13,500

国県支出金

令和7年度から
令和8年度まで

48,000 32,000 2,394

地方債

支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位　千円）

当該年度以降の
支出予定額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源

その他期　間 金　額
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